

**Aneks nr 36**  
**do Zakładowego Planu Konta FRRR**  
**dot. projektu „Małopolski Ośrodek Wspierania Ekonomii**  
**Spółecznej 2 ”**

Z dniem 01.08.2019r wyodrębniono konta analitycznie dla projektu.  
Operacje księgowane są metodą kasową.  
Wpływy księguje się na przychody ,wydatki w koszty rodzajowe.

1. Wyodrębniona ewidencja środków pieniężnych – konto analityczne :  
132 – 972 Rachunek bankowy projektu

2. Wyodrębniona ewidencja rozrachunków – konta analityczne:  
239 - Dost. Rozrachunki z dostawcami  
225-197 Podatek dochodowy od unów o pracę  
225- 248 Podatek dochodowy od unów cywilno-prawnych  
229- 942 ZUS Fundusz osobowy i bezosobowy  
231- 196 Wynagrodzenie – Fund.Osobowy  
231- 94 Wynagrodzenie – Fundusz Bezosobowy - k. pośrednie  
234-195 Rozrachunki dot.przejazdów służbowych

2. Wydatki dotyczące obsługi projektu księgowane są na wyodrębnionych kontach analityczne:

401-1860 Zużycie materiałów biurowych k. pośrednie  
401-798 Zużycie pozostałych materiałów  
401-85 Zakup towarów dla pracowników k.pośrednie  
402-181 Najem lokalu  
402-7994 Pozostałe usługi obce k.pośrednie  
402-9831 Usługi gastronomiczne k.pośrednie  
409-220 Delegacje służbowe  
409-2200 Delegacje służbowe – k. pośrednie  
404-1970 Wynagrodzenie osobowe  
404-1980 Wynagrodzenie osobowe - k. pośrednie  
404-2850 Wynagrodzenie bezosobowe – k. pośrednie  
405-1850 ZUS płatnika  
405-1860 ZUS płatnika – k. pośrednie  
462-832 Nieodliczony podatek VAT  
462-8320 Nieodliczony podatek VAT – k. pośrednie  
409-3820 Opłaty bankowe

3. Wyodrębniona ewidencja przychodów – konta analityczne:  
703-962 Przychody z realizacji projektu

4. Dla poniesionych wydatków wg zadań prowadzona jest ewidencja pozabilansowa  
920 Koszty kwalifikowane RPO „Małopolski Ośrodek Wspierania Ekonomii  
Spółecznej „

PREZES ZARZĄDU

*Maciej Kopytek*





**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI**  
**FUNDACJI ROZWOJU REGIONU RABKA**  
**W ROKU 2019**

## **I. Fundacja Rozwoju Regionu Rabka**

**34-700 Rabka-Zdrój, ul. Orkana 20F/1**

**tel. 018/ 26 77 739**

**fax 018/ 26 77 739**

**e-mail: [poczta@frrr.pl](mailto:poczta@frrr.pl)**

**[www.frrr.pl](http://www.frrr.pl)**

**data rejestracji: 24 marca 1998 rok**

**data rejestracji w KRS: 25.09.2001 r.**

**numer KRS: 0000045823**

**REGON: 490809437**

**Zarząd w składzie:**

- **Maciej Kopytek – Prezes Zarządu FRRR**  
adres zam. 34 -700 Rabka-Zdrój, ul. Garncarska 18 c
- **Maria Daszkiewicz – Wiceprezes Zarządu FRRR**  
adres zam. 34-700 Rabka – Zdrój, ul. Podhalańska 48 a
- **Józef Michał Skowron - Członek Zarządu FRRR**  
adres zam. 34-700 Rabka – Zdrój, ul. Roztoki 3

**Liczba posiedzeń Zarządu: 33**

**Liczba podjętych uchwał: 128**

**Liczba audytów: 29**

## **II.**

**Cele statutowe FRRR:**

Cele Fundacji obejmują realizację zadań w zakresie:

- działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości,
- promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy,
- działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,
- ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego,
- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,
- ochrony i promocji zdrowia,
- działania na rzecz osób niepełnosprawnych,
- ratownictwa i ochrony ludności,
- pomocy ofiarom katastrof i klęsk żywiołowych,
- upowszechniania kultury fizycznej i sportu,
- nauki, edukacji, oświaty i wychowania,



- krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży,
- porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym,
- działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami,
- promocji i organizacji wolontariatu,
- działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo organizacje pozarządowe, w zakresie określonym w pkt 1-15;

## SZCZEGÓŁOWY OPIS DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ W 2019 ROKU:

### 1. Dofinansowania:

Przyznane dofinansowania w 2019 r.				
Lp.	Nr uchwały	Data	Dotyczy	kwota dofinansowania
1	10/2019	08.02.2019	Dofinansowanie działalności GP GOPR	2 100,00
2	30/2019	22.03.2019	Dofinansowanie organizacji Spartakiady Integracyjnej Dzieci i Młodzieży	1 000,00
3	33/2019	29.03.2019	Dofinansowanie działalności PKPS	500,00
4	38/2019	10.04.2019	Dofinansowanie Konkursu „Pomysł na Biznes w powiecie limanowskim”	900,00
5	48/2019	29.04.2019	Dofinansowanie organizacji zawodów kolarskich "Trek Enduro MTB Series"	5 000,00
6	51/2019	09.05.2019	Dofinansowanie działalności Zrzeszenia Pszczelarzy Gorczańskich	1 000,00
7	54/2019	15.05.2019	Dofinansowanie imprezy "Dawnej Rabki Czar"	1 500,00
8	67/2019	07.06.2019	Dofinansowanie imprezy „Puchar Szlaku Solnego”	500,00
9	68/2019	07.06.2019	Dofinansowanie zakupu nowego placu zabaw dla Przedszkola w Chabówce	6 500,00

10	85/2019	27.08.2019	Dofinansowanie budowy pomnika prof. Jana Rudnika	5 000,00
11	95/2019	01.10.2019	Sfinansowanie wydania broszury na 50-lat szkoły przy IGiChP	2 460,00
12	96/2019	01.10.2019	Zakup klatek dla bezdomnych zwierząt	2 200,00
13	110/2019	21.11.2019	Dofinansowanie działalności PSONI	1 000,00
14	112/2019	28.11.2019	Dofinansowanie działalności PKPS	500,00
15	113/2019	28.11.2019	Dofinansowanie dla Parafii św. Marii Magdaleny w Rabce-Zdroju	12 000,00

## **2. Kursy, szkolenia dla MSP:**

### ***1) Organizacja nieodpłatnych lub odpłatnych szkoleń z zakresu zmian w przepisach podatkowych dla lokalnych przedsiębiorców :***

- 15 lipca 2019 r. oraz 15 listopada 2019 r. odbyły się szkolenia dla przedsiębiorców poświęcone zmianom w składkach na ubezpieczenie społeczne.

## **3. Realizowane projekty :**

- **Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej – Subregion Podhalański**, projekt realizowany w okresie 1.08.2016 – 31.07.2019 w ramach 9 Osi Priorytetowej Region Spójny Społecznie RPO Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 (Nr Umowy o dofinansowanie: RPMP.09.03.00-12-0047/16-00; całkowita wartość projektu: 4 430 061,63 PLN)
- **Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej – Subregion Podhalański „2.0”**, projekt realizowany w okresie 1.08.2019- 30.11.2022 w ramach 9 Osi Priorytetowej Region Spójny Społecznie RPO Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 (Nr Umowy o dofinansowanie: RPMP.09.03.00-12-004/19-00; całkowita wartość projektu: 4 857 031,90 PLN)
- **Fundusz Pożyczkowy „Wsparcie dla Przedsiębiorczych z EFRR”**, działający na podstawie Umowy Operacyjnej nr2/RPMP/2317/V/DIF/010 zawartej z Bankiem Gospodarstwa Krajowego w Warszawie dn. 14.09.2017 r.  
Projekt realizowany w konsorcjum z Centrum Biznesu Małopolski Zachodniej sp z o.o.  
Okres realizacji: 14.09.2017-31.12.2028. Wartość projektu: 20 000 000 PLN (Projekt + Opcja).
- **Fundusz Pożyczkowy „Wsparcie ze środków EFRR i budżetu państwa dla MŚP działających na rynku powyżej 24 miesięcy”**, działający na podstawie Umowy Operacyjnej nr 2/RPMP/3818/2018/IX/DIF/136 z dnia 15 października 2018 r".  
Projekt realizowany w konsorcjum z MARR S.A., CBMZ sp z o.o., ARMZ S.A., SSCPiR w Suchoj Beskidzkiej, TARR S.A.  
Okres realizacji: 15.10.2018-30.04.2029. Wartość projektu: 60 000 000 PLN (Projekt + Opcja).
- **Fundusz Pożyczkowy „Wsparcie dla Start-up z EFRR i budżetu państwa”**, działający na podstawie Umowy Operacyjnej nr 2/RPMP/14818/2019/0/DIF/163. z dnia 05.03.2019 r.  
Projekt realizowany w konsorcjum z CBMZ sp z o.o. i SSCPiR w Suchoj Beskidzkiej (Lider)  
Okres realizacji: 05.03.2019-31.10.2029. Wartość projektu: 20 000 000 PLN (Projekt + Opcja).

- **Fundusz Pożyczkowy Fundacji Rozwoju Regionu Rabka "Rozwój Turystyki w Małopolsce** w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego działanie Oś Priorytetowa: 2 Gospodarka regionalnej szansy. Okres realizacji: 01.01.2010-31.12.2014. Wartość projektu: 9 932 709,52 PLN.
- **Fundusz Pożyczkowy Fundacji Rozwoju Regionu Rabka "Nowe Inwestycje w Małopolsce"** w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego działanie Oś Priorytetowa: 2.1. Gospodarka regionalnej szansy. Okres realizacji: 01.01.2010-31.12.2014. Wartość projektu: 9 932 709,52 PLN.
- **Fundusz Pożyczkowy Klęski Żywiłowe** w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego działanie Oś Priorytetowa: 2 Gospodarka regionalnej szansy. Okres realizacji: 01.10.2010 – 31.12.2014. Wartość projektu: 9 770 334,00 PLN
- **Zostań Podhalańskim Przedsiębiorcą – Subregion Podhalański**, projekt realizowany w okresie 1.09.2016 – 31.07.2019 w ramach Poddziałania 8.3.1 *Wsparcie na zakładanie działalności gospodarczej w formie dotacji* Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 2014-2020 (Nr Umowy o dofinansowanie: RPMP.08.03.01-12-0036/16-00; całkowita wartość projektu: 8 302 423,80 PLN). Fundacja pełni w projekcie rolę Lidera.
- **Mój Szef to Ja! – powiat limanowski**, projekt realizowany w okresie 1.08.2016 – 31.07.2019 w ramach Poddziałania 8.3.1 *Wsparcie na zakładanie działalności gospodarczej w formie dotacji* Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 2014-2020 (Nr Umowy o dofinansowanie: RPMP.08.03.01-12-0045/16-00; całkowita wartość projektu: 18 934 410,00 PLN). Fundacja pełni w projekcie rolę Partnera.
- 
- **Zostań Podhalańskim Przedsiębiorcą II – Subregion Podhalański**, projekt realizowany w okresie 14.05.2018 – 13.05.2021 w ramach Poddziałania 8.3.1 *Wsparcie na zakładanie działalności gospodarczej w formie dotacji* Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 2014-2020 (Nr Umowy o dofinansowanie: RPMP.08.03.01-12-00152/17-00; całkowita wartość projektu: 15 312 247,70 PLN). Fundacja pełni w projekcie rolę Lidera.
- **Mój Szef to Ja! – powiat limanowski**, projekt realizowany w okresie 15.05.2018 – 14.05.2021 w ramach Poddziałania 8.3.1 *Wsparcie na zakładanie działalności gospodarczej w formie dotacji* Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 2014-2020 (Nr Umowy o dofinansowanie: RPMP.08.03.01-12-0143/16-00; całkowita wartość projektu: 24 951 737,40 PLN). Fundacja pełni w projekcie rolę Partnera.
- Realizacja zadania publicznego **„Odkryj Beskid Wyspowy 2019 – 10 lat wspólnego odkrywania „Beskidzkich Wysp”**. Zleceniodawcą niniejszego zadania był Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Okres realizacji: 15.05.2019-31.10.2019. Wartość projektu brutto: 96 975,40 PLN. Kwota dofinansowania 50 000 zł.

#### **4. Fundusz Stypendialny:**

- W ramach prowadzonego przez Fundację Rozwoju Regionu Rabka Funduszu Stypendialnego im. J. Bednarza zostało przyznanych **16** półrocznych stypendiów na łączną kwotę **10 000,00 PLN**.

Stypendia wypłacane były ze środków własnych FRRR oraz środków pozyskanych od darczyńców.

#### **5. Inne:**

Brak

#### **III. Działalność gospodarcza:**

**Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej. Prowadzona jest odpłatna działalność statutowa**, która w roku sprawozdawczym polegała na wydawaniu i sprzedawaniu:

a) miesięcznika „Wiadomości Rabczańskie” .

#### **W okresie sprawozdawczym:**

przychody z tytułu tej działalności wyniosły

13.685,04 PLN

koszty z tytułu działalności wyniosły:

30.784,11 PLN

#### **IV. Teksty uchwał - w załączeniu**

#### **V. Uzyskane przychody w roku 2019**

**13.530.977,40 PLN**

W tym :

1. Odsetki od pożyczek ze środków powodziowych	57.123,66 PLN
2. Odsetki z pożyczek udziel. w ramach „Kap. dla przed.”	86.559,36 PLN
3. Odsetki z pożyczek udz. w ramach SPO 1.2.1 (fundusz spłat)	201.388,39 PLN
4. Odsetki z pożyczek udz. W ramach 1.2.1 PARP	77,90 PLN
5. Odsetki od pożyczek BGK	43.135,19 PLN
6. Odsetki ustawowe	39.831,62 PLN
7. Powiększenie funduszu stypendialnego	36.523,80 PLN
8. Pozostałe przychody operacyjne	15.142,27 PLN
9. Zwrot opłat sądowych i komorniczych	71.683,97 PLN
10. Refundacja kosztów RPO/MOWES	423.620,53 PLN
11. Refundacja kosztów RPO/MOWES2	126.421,50 PLN
12. Refundacja kosztów RPO/ZPP	151.905,16 PLN
13. Refundacja kosztów MRPO NI	245.575,19 PLN
14. Refundacja kosztów MRPO RT	246.735,90 PLN
15. Refundacja kosztów MRPO KŻ	136.384,48 PLN
16. Refundacja kosztów Odkryj Beskid Wyspowy	89.070,84 PLN
17. Refundacja kosztów RPO/MSTJ	46.762,34 PLN
18. Refundacja kosztów RPO OWES/Tarnów	16.510,27 PLN
19. Refundacja kosztów RPO/ZPPII	7.842.439,04 PLN
20. Refundacja kosztów RPO/MSTJII	3.297.188,05 PLN
21. Refundacja kosztów BGK	312.396,44 PLN
22. Ze sprzedaży „Wiadomości Rabczańskich „	13.685,04 PLN
23. GPN	30.816,46 PLN

#### **VI. Informacje o wysokościach kwot przeznaczonych na :**

a) **Realizację celów statutowych**

**51.708,00 PLN**

W tym :

1. Wypłata stypendiów

9.650,00 PLN

2. Pozostałe

42.058,00 PLN

**b) Wydatki administracyjne (z projektami )** **758.162,31 PLN**

1. Zużycie materiałów biurowych	12.023,24 PLN
2. Zużycie energii elektrycznej	12.173,97 PLN
3. Zużycie środków BHP	2.718,29 PLN
4. Zużycie pozostałych materiałów	9.757,75 PLN
5. Czynsz za najem lokalu	230.544,21 PLN
6. Usługi telekomunikacyjne	2.992,69 PLN
7. Usługi pocztowe	12.603,17 PLN
8. Usługi internetowe	11.723,79 PLN
9. Pozostałe usługi obce	344.540,21 PLN
10. Usługi gastronomiczne (proj. UE)	59.990,00 PLN
11. Usługa prawna (f.pożyczkowy)	25.338,00 PLN
12. Opłaty sądowe i skarbowe	1.448,00 PLN
13. Podatki od nieruchomości	1.720,00 PLN
14. Szkolenie pracowników	4.600,00 PLN
15. Delegacje	25.988,99 PLN

**c) Inne wydatki ( z projektami)** **12.713.537,93 PLN**

1. Opłaty bankowe	6.882,07 PLN
2. Amortyzacja	12.009,88 PLN
3. Koszty reklamy	30.727,31 PLN
4. Pozostałe koszty i koszty operacyjne	18.104,85 PLN
5. Pozostałe świadczenia	3.378,73 PLN
6. Nieodliczony podatek VAT	125.560,37 PLN
7. Wynagrodz. osobowe i bezosobowe , ZUS	2.810.303,67 PLN
8. PFRON	40.243,32 PLN
9. Opłaty sądowe od pozwów	52.300,80 PLN
10. Prowizje od udzielonych pożyczek	31.560,00 PLN
11. Refundacja kosztów z RPO/ZPP	60.702,45 PLN
12. Refundacja kosztów z RPO/ZPPII	3.829.041,99 PLN
13. Wkład własny OBW	10.645,08 PLN
14. Dotacje ZPPII , zwrot kosztów dojazdu na wsparcie	3.110.493,82 PLN
15. Dotacje MSTJII , zwrot kosztów dojazdu na wsparcie	2.571.583,59 PLN

**VII. Zatrudnienie :**

**a) stan zatrudnienia w FRRR (etaty) :**

1. Maciej Kopytek - 1/2 Doradca kluczowy MOWES
2. Małgorzata Kocik – 1/1 Główna Księgowa (SPO, MRPO i BGK)
3. Iwona Traczyk – 1/4 Administrator Pożyczek, 1/2 Doradca ds.inkubacji ZPPII,
4. Małgorzata Kowalcze – 1/1 Pomoc do Księgowości MRPO i BGK
5. Izabela Smoleń – 1/8 Specjalista ds. przedsiębiorczości, 3/10 Kierownik BGK , 1/2 Doradca kluczowy MOWES
6. Joanna Przybyło – 3/20 Specjalista ds. pożyczek , kontroli i audytu BGK, 1/8 Specjalista ds. przedsiębiorczości

7. Magdalena Woźniak –1/2 Obsługa administracyjna biura, 6/17 Asystent kierownika projektu MOWES 2,
8. Wojciech Myszkal - 1/1 Administrator pożyczek MRPO, Specjalista ds.obsługi/Administrator BGK
9. Magdalena-Kochanowska Drożdż –1/3 Ekspert ds. uspołeczniania zadań publicznych MOWES, 37/100 Specjalista ds. pożyczek , kontroli i audytu BGK, ¼ Doradca wsparcia pomostowego MS2
10. Sabina Barnaś – 3/20 Specjalista ds. pożyczek , kontroli i audytu BGK, 3/4 specjalista ds. monitoringu uczestników MS 2
11. Luberda Agnieszka - 1/8 Specjalista ds. przedsiębiorczości, 13/20 Administrator Pożyczek MRPO, 22/100 Specjalista ds.obsługi/Administrator BGK
12. Piotr Rusocki – 1/1 Koordynator projektów ZPPII ,MSTJ2 , ½ Doradca ds. inkubacji ZPPII
13. Ewa Sołek-Kowalska – 1/3 Animator MOWES 2
14. Joanna Skawska – 1/8 Specjalista ds.monitoringu ZPPII , 1/8 Specjalista ds.monitoringu MS2, 1/1 Specjalista ds.inkubacji
15. Małgorzata Malina Pachacz -3/4 Opiekun inkubatora Branchmarker MOWES, ½ Specjalista ds.obsługi UP ZPPII , ¼ Specjalista ds. monitoringu uczestników MS2 i ZPPII
16. Grażyna Komorowska – ½ Specjalista ds. monitoringu uczestników ZPPII, 22/100 Pomoc do Księgowości
17. Anna Krakowiak-Rusocka – 40/100 Doradca wsparcia pomostowego MS2
18. Janusz Łukaszka – 4/160 Doradca prawny MOWES2
19. Piotr Brokos- 1/2 Specjalista ds. monitoringu uczestników ZPPII , 1/8 Specjalista ds.obsługi UP
20. Ewelina Antosz – ½ Specjalista ds.monitoringu MS2, ¼ Specjalista ds.monitoringu ZPPII
21. Magdalena Trzebuniak – Żmuda ¼ doradca ds.wsparcia pomostowego

**b) Łączna kwota wynagrodzeń osobowych pracowników FRRR wraz z wynagrodzeniami finansowanymi ze środków UE 1.750.107,49PLN**

**ZUS płatnika od wynagrodzeń 401.281,77 PLN**

**c) Wys. rocznego wynagr. wypł. łącznie Członkom Zarządu 178.479,00 PLN**

W tym :

- Diety za posiedzenia 8.500,00 PLN
- Diety za audyty 5.979,00 PLN
- Wynagrodzenie Prezesa z tytułu powołania 164.000,00 PLN

**d) Wydatki na wynagrodzenia z umów cywilno-prawnych 480.435,41 PLN**

W tym :

1. Wynagrodzenie Komisji Rewizyjnej 5.000,00 PLN
2. Wynagrodzenie Radcy Prawnego 48.000,00 PLN
3. Wynagrodzenie dotyczące realizacji MRPO NI i RT 133.564,90 PLN
4. Wynagrodzenie dotyczące realizacji MRPO KŻ 90.158,52 PLN
5. Wynagrodzenie dotyczące realizacji RPO/MOWES 7.329,56 PLN
6. Wynagrodzenie dotyczące realizacji RPO/MOWES Tarnów 1354,46 PLN
7. Wynagrodzenie dotyczące realizacji RPO/MOWES 2 10.795,45 PLN
8. Wynagrodzenie dotyczące realizacji RPO/ZPP 22.556,84 PLN
9. Wynagrodzenie dotyczące realizacji RPO/MSTJ 13.768,98 PLN
10. Wynagrodzenie dotyczące realizacji RPO/ZPP II 27.259,80 PLN
11. Wynagrodzenie dotyczące realizacji RPO/MSTJ II 16.077,88 PLN
12. Wynagrodzenie dotyczące realizacji Odkryj Beskid Wyspowy 27.725,96 PLN
13. Wynagrodzenie dotyczące realizacji BGK 27.475,32 PLN



14. Wynagrodzenie dotyczące realizacji GPN	29.000,00 PLN
15. Pozostałe wynagrodzenia	20.367,74 PLN

**W ogólnej kwocie wynagrodzeń z umów cywilnoprawnych (480.435,41 PLN) – umowy zlecenie wynoszą 344.212,14 PLN**

e) Pożyczki udzielone przez FRRR w 2019 roku na podstawie § 29 pkt 3 Statutu FRRR w ramach w realizacji celów statutowych:

1. Z funduszu **SPO WKP** zgodnie z Umową o dofinansowanie projektu nr WKP\_1/1.2.1/1/2005/21/21/U z dnia 18 maja 2005 r. udzielono **2** pożyczki na łączną kwotę **275 250,00 zł**, tytułem kapitału pożyczkowego wypłacono **160 000,00 zł** (w tym 100 000,00 tytułem pożyczki udzielonej w 2018 r.)
2. z funduszu **Pożyczek Lokalnych i Funduszu dla NGO** zgodnie z odpowiednimi Regulaminami udzielono **5** pożyczek na łączną kwotę **851 500,00 zł** czego tytułem kapitału pożyczkowego wypłacono **405 500,00 zł**.
3. z funduszu „**Wsparcie dla Przedsiębiorczych z EFRR**”, zgodnie z Umową Operacyjną nr 2/RPMP/2317/V/DIF/010 z dn. 14.09.2017 r. udzielono **53** pożyczki na kwotę **6 944 806,00 zł**, tytułem kapitału pożyczkowego wypłacono **9 544 806,00 zł** (w tym 2 600 000,00 tytułem pożyczek udzielonych w 2018 r.)
4. z funduszu „**Wsparcie ze środków EFRR i budżetu państwa dla MŚP działających na rynku powyżej 24 miesięcy**”, działający na podstawie Umowy Operacyjnej nr 2/RPMP/3818/2018/IX/DIF/136 z dnia 15 października 2018 r”. Udzielono **30** pożyczek na kwotę **5 530 000,00 zł**, tytułem kapitału pożyczkowego wypłacono **5 530 000,00 zł**
5. z funduszu „**Wsparcie dla Start-up z EFRR i budżetu państwa**”, zgodnie z Umową Operacyjną nr 2/RPMP/14818/2019/0/DIF/163. z dn. 05.03.2019 r. udzielono **13** pożyczek na kwotę **1 596 000,00 zł**, tytułem kapitału pożyczkowego wypłacono **1 256 052,50 zł**
6. z funduszu **Kłęski Żywiotowe** zgodnie z Umową o dofinansowanie projektu nr MRPO.02.01.04-12-2-0405-10-10 z dnia 11.10.2010r. udzielono **0** pożyczek na kwotę **0 zł**, tytułem kapitału pożyczkowego wypłacono **0 zł**. Aktualnie prowadzona jest tzw. **polityka wyjścia**
7. z funduszu „**Nowe Inwestycje w Małopolsce**” zgodnie z Umową o dofinansowanie projektu nr MRPO.02.01.04-12-1-0368-2-09 udzielono **0** pożyczek na kwotę **0 zł**, tytułem kapitału pożyczkowego wypłacono **0 zł**. Aktualnie prowadzona jest tzw. **polityka wyjścia**
8. z funduszu „**Rozwój Turystyki w Małopolsce**” zgodnie z Umową o dofinansowanie projektu nr MRPO.02.01.04-12-1-0367-3-09 udzielono **0** pożyczek na kwotę **0 zł**, tytułem kapitału pożyczkowego wypłacono **0 zł**. Aktualnie prowadzona jest tzw. **polityka wyjścia**

W **2019** roku udzielono **103** pożyczki na łączną kwotę **15 197 556,00 zł**, a tytułem kapitału pożyczkowego wypłacono ogółem: **16 896 358,50 zł**

w tym:

- 1) **2 700 000,00 zł** - tytułem kapitału pożyczek udzielonych w 2018 roku

2) **14 196 358,50 zł** – tytułem kapitału pożyczek udzielonych w 2019 roku





**SPO WKP**

LP	Nazwa Przedsiębiorcy	Numer Umowy	Kapitał Udzielony	Kapitał Wypłacony
1	Tomasz Fijas	1056/790/2018	0,00 zł	100 000 zł
2	Anna Klimas	1058/792/2019	60 000 zł	60 000 zł
3	Ilvest Sp. z.o.o.	1062/794/2019	215 250 zł	0,00 zł
<b>RAZEM:</b>			<b>275 250 zł</b>	<b>160 000 zł</b>

**LOKALNE i NGO**

LP	Nazwa Przedsiębiorcy	Numer Umowy	Kapitał Udzielony	Kapitał Wypłacony
1	Małgorzata Zielińska PIMA MODA	1059/66L/2019	200 000 zł	0,00 zł
2	GOPR grupa Podhalańska	2/NGO/2019	55 500 zł	55 500 zł
3	Zakłady Komunalne Sp. z.o.o.	1060/67L/2019	300 000 zł	300 000 zł
4	GOPR Grupa Krynicka	3/NGO/2019	50 000 zł	50 000 zł
5	Ilvest Sp. z. o. o .	1061/68L/2019	246 000	0,00
<b>RAZEM:</b>			<b>851 500 zł</b>	<b>405 500 zł</b>

**Fundusz Pożyczkowy**  
**„Wsparcie ze środków EFRR i budżetu państwa dla MŚP działających na rynku powyżej 24 miesięcy”**

LP	Nazwa przedsiębiorcy	Nr umowy	Kapitał udzielony	Kapitał wypłacony
1	ZBIGNIEW THLON DESCAN	1/24+/FRRR/KON/2019	147557	147557
2	Józef Krajewski Tartaczniactwo Handel Drewnem	2/24+/FRRR/KON/2019	200000	200000
3	MACIEJ RAPACZ CENTRUM EDUKACJI	3/24+/FRRR/KON/2019	155800	155800

	COGITO			
4	WĘGRZYN MAREK	4/24+/FRRR/KON/2019	250000	250000
5	PATANA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	5/24+/FRRR/KON/2019	1000000	1000000
6	"ART-CONNECT" ARTUR KUŁAKOWSKI	6/24+/FRRR/KON/2019	700000	700000
7	"TRANS - TRAK WRÓBEL" S.C. JAROSŁAW WRÓBEL, JANUSZ WRÓBEL	8/24+/FRRR/KON/2019	700000	700000
8	Usługi Remontowo - Budowlane - Janusz Ducinowski	7/24+/FRRR/KON/2019	193000	193000
9	Sylwester Kulig ZAKŁAD PRODUKCYJNO- HANDLOWO-USŁUGOWY "KULIG"	9/24+/FRRR/KON/2019	300000	300000
10	ZENON LUDZIA ZAKŁAD KUŚNIERSKI "BULLI GREEN"	10/24+/FRRR/KON/2019	100000	100000
11	Transport Osobowy Krzysztof Zabagło	11/24+/FRRR/KON/2019	80000	80000
12	AGNIESZKA KAPERA	12/24+/FRRR/KON/2019	45000	45000
13	FIRMA OGÓLNOBUDOWLANA "MAX" PIOTR PANEK	13/24+/FRRR/KON/2019	40000	40000
14	Noclegi u Weroniki MARIA GORLICKA	14/24+/FRRR/KON/2019	100000	100000
15	Noclegi u Weroniki MARIA GORLICKA	15/24+/FRRR/KON/2019	100000	100000
16	"Pole Pole" Dominik Karolak	16/24+/FRRR/KON/2019	82500	82500
17	BARANÓWKA - Pokoje Gościnne Elżbieta Baran	17/24+/FRRR/KON/2019	100000	100000
18	SŁAWOMIR DZIĘGIEL AUTO BODY DESO	18/24+/FRRR/KON/2019	200000	200000
19	Przedsiębiorstwo Usługowe - wynajem domków MaMastra Małgorzata Strama, Magdalena Strama spółka cywilna	19/24+/FRRR/KON/2019	100000	100000
20	ANDRZEJ GRABCZYK FIRMA HANDLOWA "JORGUŚ"	20/24+/FRRR/KON/2019	100000	100000
21	SKUP I SPRZEDAŻ DREWNA I TARCICY USŁUGI LEŚNE Barbara Filipiak	21/24+/FRRR/KON/2019	100000	100000
22	Łucja Falfus Face 2 Face	22/24+/FRRR/KON/2019	100000	100000
23	Łucja Falfus Face 2 Face	23/24+/FRRR/KON/2019	100000	100000

24	PRO GYM Kamil Kawa	24/24+/FRRR/KON/2019	100000	100000
25	Władysław Kamiński FIRMA HANDLOWO-PRODUKCYJNO- USŁUGOWA "KAMIX"	25/24+/FRRR/KON/2019	100000	100000
26	ILVEST SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	26/24+/FRRR/KON/2019	110000	110000
27	ILVEST SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	27/24+/FRRR/KON/2019	110000	110000
28	F.H.U."DIESEL - SERWIS" Tadeusz Łazarczyk	29/24+/FRRR/KON/2019	66143	66143
29	FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA MAŁGORZATA MAZUR	28/24+/FRRR/KON/2019	20000	20000
30	ANDRZEJ GÓROWSKI P.P.H.U."BASTER"	1/OP/24+/FRRR/KON/2019	30000	30000
<b>RAZEM:</b>			<b>5 530 000,00</b>	<b>5 530 000,00</b>

**Fundusz Pożyczkowy „Wsparcie dla Przedsiębiorczych z EFRR”**

LP	Nazwa Przedsiębiorcy	Numer Umowy	Kapitał Udzielony	Kapitał Wypłacony
1	PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO- GASTRONOMICZNE "MOŚCICE" SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	BGK/83/2018	0	300000
2	WOJCIECH DROŹDZIK USŁUGI MOTORYZACYJNE	BGK/85/2018	0	300000
3	BEATA KIELAK - F.H.U. SARA	BGK/87/2018	0	100000
4	Szymon Kubinek Hurtownia Fryzjersko- Kosmetyczna	BGK/92/2018	0	200000
5	RAFAŁ BUGNO ZAKŁAD PRODUKCYJNO USŁUGOWO HANDLOWY "RAFEX"	BGK/94/2018	0	700000
6	FIRMA HANDLOWO - USŁUGOWA LOGOMAR MARCIN PIOTROWSKI	BGK/93/2018	0	1000000
7	MULTI MYJNIE SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ	BGK/95/2019	701100	701100

	ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ			
8	"Czas na zdrowie" Michał Sekuła	BGK/96/2019	37428	37428
9	FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA "PERGOLA" BARBARA HOJOŁ-ZIOBRO	BGK/97/2019	440000	440000
10	WIESŁAWA KRZAN F.H.U. "WIESIA"	BGK/98/2019	1000000	1000000
11	SKŁAD KREATYWNY JAKUB UNISZEWSKI	BGK/99/2019	300000	300000
12	Stanisław Jędrysek Produkcja - Handel - Usługi "Jędrysek"	BGK/102/2019	250000	250000
13	"WIKAR" PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANO-TRANSPORTOWE SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	BGK/103/2019	398000	398000
14	"WIKAR" PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANO-TRANSPORTOWE SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	BGK/104/2019	100000	100000
15	Barbara Teresa Wójcik-Majerczak FHU " GAMA"	BGK/106/2019	50000	50000
16	Józef Ciszewski	BGK/108/2019	66000	66000
17	MAREK WORWA MAX PRODUKCJA- DYSTRYBUCJA	BGK/109/2019	615000	615000
18	SZEWczyk SZKŁO SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	BGK/107/2019	300000	300000
19	Bartosz Ptak Biuro Projektowe "Appia"	BGK/111/2019	66791	66791
20	FLOW PROJEKTY, SZKOLENIA, Beata Piątek	BGK/110/2019	12000	12000
21	SKLEP SPOŻYWCZO-PRZEMYSŁOWY RYSZARD WNĘK	BGK/112/2019	100000	100000
22	DIAGNOZA I TERAPIA DZIECKA mgr Piotr Szafraniec	BGK/113/2019	40000	40000
23	Urszula Jurczak " Centrum Zdrowia"	BGK/115/2019	60000	60000
24	Jadwiga Zborowska - FIRMA HANDLOWO USŁUGOWA MOTOMAX	BGK/114/2019	40000	40000

25	KRZYSZTOF MILAN MILA TRANS	BGK/116/2019	100000	100000
26	JAKUB WOLSKI PROFI	BGK/117/2019	100000	100000
27	PIOTR RAPACZ "RAPACZ" WYKOPY ZIEMNE I USŁUGI BUDOWLANE	BGK/118/2019	100000	100000
28	PIOTR RAPACZ "RAPACZ" WYKOPY ZIEMNE I USŁUGI BUDOWLANE	BGK/119/2019	50000	50000
29	Noclegi u Weroniki MARIA GORLICKA	BGK/120/2019	100000	100000
30	"MARDREW" Szymon Czech, Mariusz Zawisza s.c.	BGK/121/2019	100000	100000
31	"MARDREW" Szymon Czech, Mariusz Zawisza s.c.	BGK/122/2019	100000	100000
32	CYGAN PAWEŁ SAVE A LIFE, PLATFORMA RATOWNICZA	BGK/123/2019	60000	60000
33	Firma Usługowa "LAS-WOOD" - Marian Piekarz	BGK/124/2019	100000	100000
34	BUDIMECH Budownictwo i Mechanika Maria Wojakiewicz	BGK/126/2019	30000	30000
35	FIRMA USŁUGOWO HANDLOWA JUKA- KRAN MAŁGORZATA KALINOWSKA	BGK/125/2019	40000	40000
36	Piotr Poray Zbrożek USŁUGI GEODEZYJNO-KARTOGRAFICZNE	BGK/127/2019	50000	50000
37	Przedsiębiorstwo Usługowe - wynajem domków MaMastra Małgorzata Strama, Magdalena Strama spółka cywilna	BGK/129/2019	100000	100000
38	Przedsiębiorstwo Usługowe - wynajem domków MaMastra Małgorzata Strama, Magdalena Strama spółka cywilna	BKG/130/2019	100000	100000
39	JAN CHORAŻAK FIRMA PRODUKCYJNO- HANDLOWO-USŁUGOWA "JAN - DREW"	BGK/133/2019	100000	100000
40	JAN CHORAŻAK FIRMA PRODUKCYJNO- HANDLOWO-USŁUGOWA "JAN - DREW"	BGK/134/2019	100000	100000
41	Władysław Janik Firma Produkcyjno - Handlowo - Usługowa „Marcepan"	BGK/128/2019	60000	60000
42	ANDRZEJ GRABCZYK FIRMA HANDLOWA	BGK/131/2019	100000	100000

	"JORGUŚ"			
43	ANDRZEJ GRABCZYK FIRMA HANDLOWA "JORGUŚ"	BGK/132/2019	100000	100000
44	"ARTKON" K. I B. KRET SPÓŁKA JAWNA	BGK/135/2019	100000	100000
45	Firma Usługowo-Budowlana BAZBUD Jarosław Zaucha	BGK/136/2019	20000	20000
46	Piotr Nowak 1. PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWE "NITUS" 2. PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWE "NITUS ALUMINIUM"	BGK/138/2019	100000	100000
47	Piotr Nowak 1. PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWE "NITUS" 2. PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWE "NITUS ALUMINIUM"	BGK/139/2019	100000	100000
48	Łucja Falfus Face 2 Face	BGK/140/2019	100000	100000
49	Łucja Falfus Face 2 Face	BGK/141/2019	100000	100000
50	1/ Edward Krzysik "EKA" Materiały i Usługi Budowlane	BGK/143/2019	75000	75000
51	F.H.U."DIESEL - SERWIS" Tadeusz Łazarczyk	BGK/147/2019	33487	33487
52	RENATA TARCHAŁA-DOMAŃSKA Specjalistyczna Praktyka Lekarska	BGK/146/2019	100000	100000
53	Ryszard Bandyk ZAKŁAD MIĘSNY IGAR	BGK/148/2019	50000	50000
<b>Razem:</b>			<b>6 944 806,00</b>	<b>9 544 806,00</b>

**Fundusz Pożyczkowy  
„Wsparcie dla Start-up z EFRR i budżetu państwa”**

LP	Nazwa Przedsiębiorcy	Numer Umowy	Kapitał Udzielony	Kapitał Wypłacony
1	SAVOR Marta Chorabik-Puchała	1/FRRR/START/2019	180 000,00	180 000,00
2	Eko Farma LIDIA WŁODARCZYK	2/FRRR/START/2019	65 000,00	65 000,00
3	Marek Lorek Firma Handlowo-Usługowa "MARECKI"	3/FRRR/START/2019	80 000,00	80 000,00
4	TOM-FACH Tomasz Karkula	5/FRRR/START/2019	71 000,00	61 052,50
5	MAMIKO MARTA PAWELEC	6/FRRR/START/2019	18 000,00	18 000,00
6	PAWEŁ ZAJĄC Produkcja pantofli i obuwia	7/FRRR/START/2019	60 000,00	60 000,00
7	Marcin Wokacz M-Serwis	8/FRRR/START/2019	90 000,00	90 000,00
8	SEWING SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	9/FRRR/START/2019	292 000,00	292 000,00
9	TIMBERTALL MODERN PATRYK FITAK	10/FRRR/START/2019	60 000,00	60 000,00
10	PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE OGRÓD TALENTÓW A.WRÓBEL- SZEWCZYK, J. SZEWCZYK SPÓŁKA CYWILNA	11/FRRR/START/2019	530 000,00	200 000,00
11	ALLGIL JAROSŁAW GIL	13/FRRR/START/2019	55 000,00	55 000,00
12	SAVOR Marta Chorabik-Puchała	14/FRRR/START/2019	60 000,00	60 000,00
13	Marek Bylina FIRMA USŁUGOWA "BYLINA"	15/FRRR/START/2019	35 000,00	35 000,00
<b>Razem:</b>			<b>1 596 000,00</b>	<b>1 256 052,50</b>

Oprocentowanie pożyczek wypłaconych w ramach funduszy jest stałe w okresie spłaty, a wysokość oprocentowania pożyczki zależy od stopy procentowej obowiązującej na dzień podpisania umowy pożyczki. Minimalne oprocentowanie pożyczek rynkowych udzielanych w 2019 roku wynosiło 2,87%, a pożyczek preferencyjnych udzielanych z pomocą de minimis 1,87 %. W związku z zaprzestaniem publikowania stopy referencyjnej przez Komisję Europejską oraz wymogiem stosowania wewnętrznego ratingu od 1 lipca 2008 FRRR wprowadziła procedurę ustalania oprocentowania, którego podstawę stanowi stopa bazowa publikowana przez KE powiększana o marżę ustaloną na podstawie ratingu danego pożyczkobiorcy.

**f) kwoty ulokowane na rachunkach bankowych i w kasie : 4.227.286,52 PLN**

1. PKO BP S.A. O/Rabka
2. Fortis

2.567.653,18 PLN  
25.702,51 PLN



3. DnB Nord	1.194.873,62 PLN
4. Bank Spółdzielczy	435.774,17 PLN
5. W kasie	3.283,04 PLN

**g) wartość aktywów obrotowych ogółem :** **15.349.712,56 PLN**

**h) wartość zobowiązań** **31.632.510,49 PLN**

w tym :

1) Środki powierzone w ramach MRPO NI.RT,KŻ	9.262.627,26 PLN
2) Środki powierzone w ramach BGK	17.897.648,76 PLN
3) Pozostałe zobowiązania długoterminowe	108.198,50 PLN
4) Zobowiązania krótkoterminowe	43.385,21 PLN
5) Rozliczenia międzyokresowe	4.320.650,76 PLN

**i) nabyte pozostałe środki trwałe – nie miało miejsca**

**k) wartość nabytych udziałów**

W 2019r. wartość objętych udziałów – nie miało miejsca

**l) działalność zlecona Fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe**

W 2019r. Fundacja realizowała następujące projekty :

- „Zostań Podhalańskim Przedsiębiorcą „ – we współpracy z Wojewódzkim Urzędem Pracy
- „Mój szef to Ja! „ – we współpracy z Wojewódzkim Urzędem Pracy – wynik finansowy 0
- „ Odkryj Beskid Wyspowy „ – we współpracy z Urzędem Marszałkowskim – wynik finansowy 0
- „ Wsparcie dla Przedsiębiorczych z EFRR” - we współpracy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego – wynik finansowy 0
- „Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej „ Subregion Podhalański - we współpracy z Małopolskim Centrum Przedsiębiorczości – wynik finansowy 0
- „Zostań Podhalańskim Przedsiębiorcą II „ – we współpracy z Wojewódzkim Urzędem Pracy – wynik finansowy 0
- „Mój szef to Ja! II „ – we współpracy z Wojewódzkim Urzędem Pracy – wynik finansowy 0

**m) nabyte nieruchomości – nie miało miejsca**

**VIII. Informacje o rozliczeniach Fundacji Rozwoju Regionu Rabka z budżetem a także informacja o składanych deklaracjach podatkowych.**

*Do Urzędu Skarbowego w Nowym Targu w roku 2019 składane były w obowiązujących terminach deklaracje:*

- VAT-7,
- CIT-8,
- PIT-4 R za rok 2018.



*Fundacja nie posiada przeterminowanych zobowiązań wobec Skarbu Państwa.*

1. Organ kontroli: **Izba Administracji Skarbowej w Krakowie**; Wydział Audytu Środków Pochodzących z Budżetu UE oraz Niepodlegających Zwrotowi Środków z Pomocy Udzielanej przez Państwa Członkowskie EFTA.

Nr projektu: RPMP.08.03.01-12-0036/16

Tytuł: Zostań Podhalańskim Przedsiębiorcą

Wartość projektu: 8,302,423.80 zł

Data kontroli: 23.10.2019 – 14.11.2019 r. (Data prowadzenia czynności u beneficjenta: 28-31.10.2019 r.)

Zakres kontroli:

- wniosek o dofinansowanie projektu nr RPMP.08.03.01-12-0036/16 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 –2020 pn. *Zostań Podhalańskim Przedsiębiorcą* z dnia 16.05.2018 r. oraz z dnia 15.07.2019 r.,

- umowa o dofinansowanie nr RPMP.08.03.01-12-0036/16 dla projektu pn. *Zostań Podhalańskim Przedsiębiorcą* z dnia 20.08.2016 r. wraz z pięcioma aneksami,

- wniosek o płatność nr RPMP.08.03.01-12-0036/16-017 za okres 2019-01-01 do 2019-03-31 wraz z dokumentacją wspierającą (faktury VAT, listy płac, umowy o pracę, porozumienia do umowy o pracę, delegacje, przelewy bankowe, umowy wynajmu, regulamin wynagradzania pracowników Fundacji Rozwoju Regionu Rabka z dnia 01.04.2015 r., wniosek z dnia 20.12.2018 r. o przyznanie nagrody rocznej z posiedzenia Zarządu FRRR z dnia 20.12.2018 r.; zestawienie dokumentacji wspierającej stanowi zał. Nr 1 do nin. protokołu),

- dane z systemu SL 2014.

Ustalenia pokontrolne (skrót):

W trakcie audytu ustalono, że projekt/operacja:

spełnia wymogi określone w Szczegółowym Opisie Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 oraz kryteria Komitetu Monitorującego, został zrealizowany zgodnie z umową o dofinansowanie, w szczególności:

projekt sfinansowany w ramach badanego wniosku o płatność został faktycznie wykonany i jest zgodny z umową o dofinansowanie, ujęte we wniosku o płatność wydatki zostały uwzględnione w budżecie projektu, ujęte we wniosku o płatność wydatki odnoszą się do faktycznie zrealizowanych usług lub dostaw, wydatki zostały poniesione w okresie kwalifikowalności określonym w umowie o dofinansowanie, wydatki były niezbędne do realizacji projektu i zostały poniesione w związku z realizacją projektu, przedmiot dofinansowania jest wykorzystywany zgodnie z postanowieniami umowy o dofinansowanie, prawidłowo ustalono poziom dofinansowania, udział wkładu własnego Beneficjenta w całkowitych kosztach kwalifikowanych jest zgodny z zapisami umowy o dofinansowanie, zachowana została Reguła proporcjonalności zgodnie z Rozdziałem 8.9 Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata 2014-2020, stan realizacji produktów i rezultatów projektu stanowiących podstawę płatności na rzecz beneficjenta został zrealizowany/osiągnięty, stan realizacji produktów i rezultatów projektu jest spójny i zgodny z informacjami zawartymi w systemie informatycznym służącym do gromadzenia danych, na podstawie których przekazywane są informacje do Komisji Europejskiej, ścieżka audytu została zachowana tj. zadeklarowane produkty i rezultaty wynikają z dokumentacji wspierającej, została zachowana trwałość projektu.

Wartość wydatków niekwalifikowalnych w badanym wniosku o płatność nr RPMP.08.03.01-12-0036/16-017 wynosi:

Koszty bezpośrednie - 1.024,72 PLN, co stanowi równowartość 241,02 EUR, kurs 4,2515.

Koszty pośrednie - 102,47 PLN co stanowi równowartość 24,10 EUR, kurs 4,2515.

Łączna wartość wydatków niekwalifikowanych wynosi: 1.127,19 PLN co stanowi równowartość 265,12 EUR, kurs 4,2515.

W pozostałym zakresie potwierdzono zgodność wydatków z zasadami kwalifikowalności określonymi w przepisach unijnych i krajowych.

2. W okresie od **11.07.2019 r. do 12.07.2019 r.** kontrolę Funduszu Pożyczkowego „Wsparcie dla przedsiębiorczych z EFRR”, Umowa Operacyjna **2/RPMP/2317/2017/V/DIF/010** przeprowadziło **Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości**, Znak sprawy: ZF 4252-3-3/19. Stwierdzono, że kontrolowany Instrument Finansowy funkcjonuje prawidłowo i potrzebne są niewielkie usprawnienia.

3. W okresie od **16.09.2019 r. do 18.09.2019 r.** kontrolę Funduszu Pożyczkowego „Wsparcie dla przedsiębiorczych z EFRR”, Umowa Operacyjna **2/RPMP/2317/2017/V/DIF/010** przeprowadziła **Izba Administracji Skarbowej w Krakowie**, Wydział Audytu Środków Pochodzących z Budżetu UE oraz Niepodlegających Zwrotowi Środków z Pomocy Udzielanej przez Państwa Członkowskie EFTA (ICE), Znak Sprawy: 1201-ICE.52.59.2019.2. Nie stwierdzono żadnych uchybień.

Członek Zarządu

  
*Józef Michał Skowron*

Wiceprezes Zarządu

  
*Maria Bączkiewicz*

PREZES ZARZĄDU

  
*Maciej Kopytek*

AKTYWA	Stan na koniec okresu		PASYWA	Stan na koniec okresu	
	poprzedniego	bieżącego (sprawozdawczego)		poprzedniego	bieżącego (sprawozdawczego)
<b>A. AKTYWA TRWAŁE (I+II+III+IV+V)</b>	23285238,14	30019271,48	<b>A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY (I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII+IX)</b>	13729140,39	13736473,55
<b>I. Wartości niematerialne i prawne (1 do 4)</b>			<b>I. Kapitał (fundusz) podstawowy</b>	2300,00	2300,00
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych			<b>II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)</b>		
2. Wartość firmy			<b>III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)</b>		
3. Inne wartości niematerialne i prawne			<b>IV. Kapitał (fundusz) za pasowy</b>	13417609,43	13526087,55
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne			<b>V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny</b>		
<b>II. Rzeczowe aktywa trwałe (1 do 3)</b>	82631,95	72671,07	<b>VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe</b>	200752,84	200752,84
1. Środki trwałe (a-e)	58929,95	48969,07	<b>VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>		
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego, gruntu)			<b>VIII. Zysk (strata) netto</b>	108478,12	7333,16
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej			<b>IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>		
c) urządzenia techniczne i maszyny	58929,95	48969,07			
d) środki transportu					
e) inne środki trwałe					
2. Środki trwałe w budowie	23702,00	23702,00			
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie					
<b>III. Należności długoterminowe (1 do 2)</b>					
1. Od jednostek powiązanych					
2. Od pozostałych jednostek					
<b>IV. Inwestycje długoterminowe (1 do 4)</b>	23202606,19	29946600,41			
1. Nieruchomości	284777,33	284777,33			
2. Wartości niematerialne i prawne					
3. Długoterminowe aktywa finansowe (a-b)	22917828,86	29661823,08			
a) w jednostkach powiązanych	4601612,00	4601612,00			
- udziały lub akcje	4601612,00	4601612,00			
- inne papiery wartościowe					
- udzielenie pożyczki					
- inne długoterminowe aktywa finansowe					
b) w pozostałych jednostkach	18316216,86	25060211,08			
- udziały lub akcje					
- inne papiery wartościowe					
- udzielenie pożyczki	18316216,86	25060211,08			
- inne długoterminowe aktywa finansowe					
4. Inne inwestycje długoterminowe					
<b>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe (1 do 2)</b>					
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego					
2. Inne rozliczenia międzyokresowe					





<b>B. AKTYWA OBROTOWE (I+II+III+IV)</b>	<b>22393368,27</b>	<b>15349712,56</b>	<b>31955283,81</b>	<b>31632510,49</b>
<b>I. Zapasy (1 do 5)</b>				
1. Materiały				
2. Półprodukty i produkty w toku				
3. Produkty gotowe				
4. Towary				
5. Zaliczki na dostawy				
<b>II. Należności krótkoterminowe (1 do 2)</b>	<b>237320,05</b>	<b>169575,80</b>	<b>26997298,46</b>	<b>27268474,52</b>
1. Należności od jednostek powiązanych (a-b)				
a) z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty				
- do 12 miesięcy				
- powyżej 12 miesięcy				
b) inne				
2. Należności od pozostałych jednostek (a-d)	<b>237320,05</b>	<b>169575,80</b>	<b>26997298,46</b>	<b>27268474,52</b>
a) z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty:	<b>166965,33</b>	<b>36150,03</b>	<b>11118,41</b>	<b>43385,21</b>
- do 12 miesięcy	<b>166965,33</b>	<b>36150,03</b>		<b>108198,50</b>
- powyżej 12 miesięcy				
b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń				
c) inne	<b>26789,23</b>	<b>89860,28</b>		
d) dochodzone na drodze sądowej	<b>43565,49</b>	<b>43565,49</b>		
<b>III. Inwestycje krótkoterminowe (1 do 2)</b>	<b>22155177,10</b>	<b>15176804,38</b>	<b>11118,41</b>	<b>43385,21</b>
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe (a-c)	<b>22155177,10</b>	<b>15176804,38</b>	<b>11118,41</b>	<b>43385,21</b>
a) w jednostkach powiązanych				
- udziały lub akcje				
- inne papiery wartościowe				
- udzielone pożyczki				
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe				
b) w pozostałych jednostkach	<b>15909916,09</b>	<b>10949517,86</b>	<b>9434,41</b>	<b>13413,57</b>
- udziały lub akcje			<b>9434,41</b>	<b>13413,57</b>
- inne papiery wartościowe				
- udzielone pożyczki				
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe				
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	<b>6245261,01</b>	<b>4227286,52</b>		<b>1678,00</b>
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	<b>6245261,01</b>	<b>4227286,52</b>		
- inne środki pieniężne				
- inne aktywa pieniężne				
2. Inne inwestycje krótkoterminowe				
<b>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>871,12</b>	<b>3332,38</b>	<b>4946866,94</b>	<b>4320650,76</b>
1. Ujemna wartość firmy				
2. Inne rozliczenia międzyokresowe				
- długoterminowe				
- krótkoterminowe				
<b>AKTYWA RAZEM</b>	<b>45678606,41</b>	<b>45368984,04</b>	<b>4946866,94</b>	<b>4320650,76</b>
<b>Miejscowość</b> <i>Rabka-Zdrój</i>	<b>dnia</b> <i>16-03-2020</i>	<b>Zatwierdził:</b>		
<b>Sporządził:</b> <i>Małgorzata Kocik</i>	<b>PREZES ZARZĄDU</b>	<b>Wiceprezes Zarządu</b>		
	<i>Małgorzata Kocik</i>	<i>Maria Daszkołowicz</i>		
	<i>Małgorzata Kocik</i>	<i>Małgorzata Kocik</i>		
		<b>Członek Zarządu</b>		
		<i>Janusz S...</i>		

**Członek Zarządu**  
*Janusz S...*

**Wiceprezes Zarządu**  
*Maria Daszkołowicz*

**PREZES ZARZĄDU**  
*Małgorzata Kocik*

**GLÓWNA KSIĘGOWA**  
*Małgorzata Kocik*

**Miejscowość** *Rabka-Zdrój*  
**Sporządził:** *Małgorzata Kocik*  
 Drukowane programem Przedsiębiorstwa Informatycznego IPS  
<http://www.ips-infor.com.pl/>





Nazwa przedsiębiorstwa

FUNDACJA ROZWOJU REGIONU RABKA

UL. ORKANA 20F/1

34-700 RABKA-ZDRÓJ

z a

## Rachunek zysków i strat

2019

wersja porównawcza

T r e ś ć	Sumy za okres	
	poprzedni	bieżący (sprawozdawczy)
<b>A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>14251250,47</b>	<b>12953089,74</b>
- od jednostek powiązanych		
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	14251250,47	12953089,74
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)		
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		
<b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>14479442,59</b>	<b>13400551,87</b>
I. Amortyzacja	114945,82	12009,88
II. Zużycie materiałów i energii	55407,35	40361,63
III. Usługi obce	767684,10	687732,07
IV. Podatki i opłaty, w tym:	132276,13	128728,37
- podatek akcyzowy		
V. Wynagrodzenia	2094383,99	2409021,90
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	370350,03	449503,82
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	101703,23	101372,35
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	10842691,94	9571821,85
<b>C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>-228192,12</b>	<b>-447462,13</b>
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>209622,24</b>	<b>149771,54</b>
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
II. Dotacje		
III. Inne przychody operacyjne	209622,24	149771,54
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>353734,04</b>	<b>122745,07</b>
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III. Inne koszty operacyjne	353734,04	122745,07
<b>F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>-372303,92</b>	<b>-420435,66</b>
<b>G. Przychody finansowe</b>	<b>480782,04</b>	<b>428116,12</b>
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
- dla jednostek powiązanych		
II. Odsetki, w tym:	480782,04	428116,12
- od jednostek powiązanych		
III. Zysk ze zbycia inwestycji		
IV. Aktualizacja wartości inwestycji		
V. Inne		
<b>H. Koszty finansowe</b>	<b>0,00</b>	<b>111,30</b>
I. Odsetki, w tym:		111,30
- od jednostek powiązanych		
II. Strata ze zbycia inwestycji		
III. Aktualizacja wartości inwestycji		
IV. Inne		
<b>I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F + G - H)</b>	<b>108478,12</b>	<b>7569,16</b>
<b>J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I- J.II)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
I. Zyski nadzwyczajne		
II. Straty nadzwyczajne		
<b>K. Zysk (strata) brutto (I± J)</b>	<b>108478,12</b>	<b>7569,16</b>
<b>L. Podatek dochodowy</b>		<b>236,00</b>
<b>M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>		
<b>N. Zysk (strata) netto (K - L - M)</b>	<b>108478,12</b>	<b>7333,16</b>

Miejscowość Rabka-Zdrój

, dnia 16-03-2020

Zatwierdził:

Sporządził: Małgorzata Kocik

GŁÓWNA KSIĘGOWA

Małgorzata Kocik

PREZES ZARZĄDU

Maciej Kopytek

Wiceprezes Zarządu

Maria Daszkiewicz

Członek Zarządu

Józef Michał Skowron





## Dodatkowe informacje i objaśnienia za rok 2019

### 1. Informacje i objaśnienia do bilansu

Aktywa trwale składają się z następujących pozycji:

I. Rzeczowe aktywa trwale ogółem wynoszą	72.671,07
tj.	
a) wartość środków trwałych	642.532,07
minus umorzenie	593.563,00
	-----
	48.969,07
b) środki trwale w budowie	23.702,00
II. Inwestycje długoterminowe ogółem wynoszą	29.946.600,41
tj.	
a) nieruchomości (działki przejęta za niespłaconą pożyczkę)	284.777,33
b) udziały (udziały w „FUNAR” spółce z o.o.)	4.601.612,00
c) udzielone pożyczki przedsiębiorcom wraz z naliczonymi odsetkami minus odpisy aktualizujące wartość pożyczek	25.060.211,08

**Ogółem aktywa trwale wynoszą 30.019.271,48**

Aktywa obrotowe składają się z następujących pozycji:

I. Należności krótkoterminowe ogółem wynoszą	169.575,80
tj.	
a) rozrachunki z odbiorcami	36.167,03
b) nieuregulowana zapłata za zbycie udziałów w spółce MAG-SKI	43.565,49
c) przyznane środki	26.421,50
d) rozrachunki z grantobiorcami	59.944,18
d) opłaty kaucyjne	3.477,60
II. Inwestycje krótkoterminowe ogółem wynoszą	15.176.804,38
a) udzielone pożyczki, które zostaną spłacone w ciągu roku	10.949.517,86
b) środki pieniężne ogółem wynoszą	4.227.286,52
tj.	
środki pieniężne w kasie	3.283,04
środki na rachunkach bankowych	4.224.003,48
III. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	3.332,38

**Ogółem aktywa obrotowe wynoszą 15.349.712,56**



I. Zobowiązania długoterminowe wynoszą	27.268.474,52
czyli:	
środki powierzone do zarządzania w ramach projektu MRPO	
- Nowe Inwestycje	3.231.720,37
- Rozwój Turystyki	3.335.551,71
- Klęski Żywiolowe	2.695.355,18
- środki powierzone w ramach BGK	17.897.648,76
- zobowiązania z tyt.pożyczki	108.198,50
II. Zobowiązania krótkoterminowe wynoszą	43.385,21
czyli:	
a) zobowiązania z tyt. dostaw	13.413,57
b) zobowiązania dot. Urzędu Skarbowego	1.678,00
c) zobowiązania z tyt.pożyczki	28.293,64
III. Rozliczenia międzyokresowe przychodów wynoszą	4.320.650,76
czyli:	
a) naliczone odsetki umowne od udzielonych pożyczek	645.430,44
b) naliczone odsetki ustawowe od udzielonych pożyczek	17.572,42
c) zasądzone koszty procesowe	520.099,83
d) otrzymana refundacja kosztów z projektów unijnych przekraczająca rozliczenie bieżącego roku	1.012.787,45
e) środki otrzymane w ramach MRPO – polityka wyjścia z Funduszu	2.124.760,62
IV. Kapitał Fundacji wynosi	13.736.473,55
czyli:	
a) Kapitał założycielski	2.300,00
b) Kapitał zapasowy	13.526.087,55
c) Kapitał rezerwowy	200.752,84
d) wynik finansowy z roku bieżącego	7.333,16

**Ogółem pasywa wynoszą 45.368.984,04**



## 2. Informacja i objaśnienia do rachunku zysków i strat

W roku 2019 Fundacja rozliczała projekty unijne dla przedsiębiorców .  
Przy rozliczaniu projektów powstały koszty, które były refundowane.  
Koszty księgowane były na zespole kont 4 , a refundacja kosztów w przychodach na kontach 7.

### a) RPO/MOWES 2

<u>Koszty</u>	
-zużycie materiałów (art.biurowe,en.elekt., inne)	525,72
-usługi (najem lokalu,poczta,inne)	8.440,08
-wynagrodzenie osobowe	82.986,20
-wynagrodzenie bezosobowe	10.795,45
-ZUS płatnika	16.818,19
- PFRON	1.560,50
- delegacje służbowe	3.133,36
- opłaty bankowe	101,17
-nieodliczony VAT	2.060,83
	-----
	126.421,50
<u>Przychody</u>	
-refundacja poniesionych kosztów	100.000,00
-przyznane dotacje	26.421,50
	-----
	126.421,50

### b) RPO/MOWES

<u>Koszty</u>	
-zużycie materiałów (art.biurowe,en.elekt., inne)	6.270,43
-usługi (najem lokalu,poczta,inne)	181.732,70
-wynagrodzenie osobowe	158.217,86
-wynagrodzenie bezosobowe	7.329,56
-ZUS płatnika	30.726,36
- PFRON	11.453,27
- delegacje służbowe	6.890,53
- opłaty bankowe	127,41
-nieodliczony VAT	20.872,41
	-----
	423.620,53
<u>Przychody</u>	
-refundacja poniesionych kosztów	423.620,53
	-----
	423.620,53



**c) RPO/MOWES Tarnów**

Koszty

-wynagrodzenie osobowe	12.548,17
-wynagrodzenie bezosobowe	1.354,46
-ZUS płatnika	2.431,83
- opłaty bankowe	175,81

-----  
16.510,27

Przychody

-refundacja poniesionych kosztów	16.510,27
----------------------------------	-----------

-----  
16.510,27

**d) Odkryj Beskid Wyspowy**

Koszty

- usługi	29.317,25
( pozost.usługi obce )	
- wynagrodzenie bezosobowe	27.725,96
- ZUS płatnika	974,03
- reklama	27.784,05
- nieodliczony podatek VAT	3.269,55

-----  
89.070,84

Przychody

- refundacja poniesionych kosztów	89.070,84
-----------------------------------	-----------

**e) MRPO/Nowe Inwestycje w Malopolsce**

Koszty

- zużycie materiałów	3.992,62
( mater.biurowe,ener.elekt.r i inne)	
- usługi	38.312,53
( najem lokalu ,poczta, telefon i inne)	
- wynagrodzenie osobowe	74.551,80
- wynagrodzenie bezosobowe	77.659,32
- wynagrodzenie Zarządu	15.000,00
- ZUS płatnika	26.677,86
- opłaty bankowe	82,64
- nieodliczony podatek VAT	9.298,42

-----  
245.575,19

Przychody





- refundacja poniesionych kosztów 245.575,19

**d) MRPO/Rozwój Turystyki w Małopolsce**

Koszty

- zużycie materiałów ( art.biurowe ,energia elektr,i inne)	3.988,23
-usługi ( najem lokalu,telefony,poczta,internet i inne)	37.247,45
- wynagrodzenie osobowe	74.551,80
- wynagrodzenie bezosobowe	79.905,58
- wynagrodzenie Zarządu	15.000,00
- ZUS płatnika	26.673,23
- opłaty bankowe	77,39
- nieodliczony podatek VAT	9.292,22
	-----
	246.735,90

Przychody

- refundacja poniesionych kosztów 246.735,90

**e) MRPO/Klęski Żywiolowe**

Koszty

- zużycie materiałów (art. Biurowe, energia elektr.)	2.579,01
- usługi ( najem lokalu, poczta i inne)	8.772,41
- wynagrodzenie osobowe	6.109,32
-wynagrodzenie bezosobowe	97.658,52
- ZUS płatnika	18.574,01
- opłaty bankowe	80,33
- nieodliczony podatek VAT	2.610,88
	-----
	136.384,48

Przychody

-refund.poniesionych kosztów 136.384,48

-----  
136.384,48

**f) RPO/ZPP**

Koszty

- zużycie materiałów (art. Biurowe, energia elektr.)	275,00
- usługi ( najem lokalu, pozost.usługi obce i inne)	300,00



- wynagrodzenie osobowe	48.790,01
-wynagrodzenie bezosobowe	22.556,84
- wynagrodzenie Zarządu	5.594,60
- ZUS płatnika	13.157,38
- delegacje służbowe	400,34
- opłaty bankowe	65,29
- pozostałe koszty partnerów	60.702,45
- nieodliczony podatek VAT	63,25
	-----
	151.905,16

Przychody

-refund.poniesionych kosztów	151.905,16
	-----
	151.905,16

**g) RPO/MSTJ**

Koszty

- usługi ( najem lokalu, internet i inne)	1.164,89
-wydatki osobowe	22.486,96
-wynagrodzenie bezosobowe	13.768,98
- wynagrodzenie Zarządu	1.063,74
- ZUS płatnika	6.775,78
- delegacje służbowe	1.124,99
- opłaty bankowe	178,07
- nieodliczony podatek VAT	198,93
	-----
	46.762,34

Przychody

-refund.poniesionych kosztów	46.762,34
	-----
	46.762,34

**h) RPO/ZPPII**

Koszty

- zużycie materiałów (art. Biurowe, energia elektr.)	1.168,67
- usługi ( najem lokalu, internet i inne)	134.973,60
- wynagrodzenie osobowe	558.813,05
- wynagrodzenie bezosobowe	27.259,80
- wynagrodzenie Zarządu	32.500,00
- ZUS płatnika	110.406,87
- PFRON	9.348,85
- delegacje służbowe	2.047,72



- nieodliczony podatek VAT	26.080,92
- opłaty bankowe	303,75
- dotacje , zwrot kosztów dojazdu na wsparcie	3.110.493,82
- pozostałe koszty partnerów	3.829.041,99
	-----
	7.842.439,04

#### Przychody

- refund. poniesionych kosztów	7.842.439,04
--------------------------------	--------------

#### **i) RPO/MSTJII**

##### Koszty

- zużycie materiałów (art. Biurowe, energia elektr.)	4.105,69
- usługi ( najem lokalu, internet i inne)	69.765,18
- wynagrodzenie osobowe	484.646,99
- wynagrodzenie bezosobowe	16.077,88
- wynagrodzenie Zarządu	33.270,00
- ZUS płatnika	93.582,79
- PFRON	9.197,85
- delegacje służbowe	1.806,16
- nieodliczony podatek VAT	12.817,26
- opłaty bankowe	334,66
- dotacje , zwrot kosztów dojazdu na wsparcie	2.571.583,59
	-----
	3.297.188,05

#### Przychody

- refund. poniesionych kosztów	3.297.188,05
--------------------------------	--------------

#### **j) BGK**

##### Koszty

- zużycie materiałów (art. Biurowe, energia elektr.)	2.045,14
- usługi ( najem lokalu, internet i inne)	8.646,50
- wynagrodzenie osobowe	142.916,62
- wynagrodzenie bezosobowe	37.975,32
- wynagrodzenie Zarządu	50.000,00
- ZUS płatnika	31.643,99
- delegacje służbowe	5.087,79
- reklama	95,29
- nieodliczony podatek VAT	2.425,79
- prowizje od udzielonych pożyczek	31.560,00
	-----
	312.396,44



Przychody

- refund. poniesionych kosztów 312.396,44

**Działalność Statutowa**Koszty

- zużycie materiałów 15.411,12  
( mater.biurowe,energia elektr.środki BHP,prenumerata,art.spoż. inne )  
-usługi 169.059,48  
(najem lokalu,telefony,poczta,internet i inne)  
- opłaty skarbowe, 1.448,00  
- podatek od nieruchomości 1.720,00  
- wynagrodzenie osobowe 83.488,71  
- wynagrodzenie bezosobowe 55.367,74  
- wynagrodzenie Zarządu 26.050,66  
- wynagrodzenie Komisji Rewizyjnej 5.000,00  
- ZUS płatnika 22.839,45  
- świadczenia na rzecz pracowników 16.661,58  
- odpisy amortyzacyjne 12.009,88  
- delegacje służbowe 5.498,10  
- nieodliczony podatek VAT 36.569,91  
- opłaty bankowe 5.355,55  
- ubezpieczenie majątku 2.859,00  
- darowizny 42.058,00  
- udzielone stypendia 9.650,00  
- opłaty sądowe, komornicze 52.300,80  
- pozostałe koszty operacyjne 8.202,49  
- opłaty na Fundusz Pożyczkowy 3.354,98  
- wkład własny do projektu Odkryj Beskid Wyspowy 10.645,08  
- reklama 2.847,97

---

588.398,50

Przychody

- odsetki umowne od udzielonych pożyczek 388.284,50  
- odsetki ustawowe 39.831,62  
- darowizny na Fundusz Stypendialny 36.523,80  
- zwrot opłat sądowych, komorniczych 71.683,97  
- zwrot wkładu własnego MRPO 4.894,90  
- pozostałe przychody operacyjne 173,68  
- Gorcz.Park Narod.-prowadz.koordin.merytorycznej 30.816,46  
- Gazeta „Wiadomości Rabczańskie” 13.685,04  
- odpisy aktualiz.pożyczki problem. 10.073,69

---

595.967,66

l) Podatek dochodowy od osób prawnych

236,00





**Zysk 7.333,16 zł**

### **3. Informacja o sprawach osobowych**

Na dzień 31.12.2019 Fundacja zatrudniała na umowę o pracę 21 osoby, Prezesa, Wiceprezes oraz Członek Zarządu otrzymują wynagrodzenie za posiedzenia i audyty. Radca Prawny zatrudniony jest na umowę zlecenie.

### **4. Istotne zdarzenia dotyczące roku obrotowego**

Fundacja Rozwoju Regionu Rabka realizowała projekty finansowane ze środków unijnych i rządowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego oraz Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego

<u>Nazwa projektu</u>	<u>Finansowanie</u>
RPO/MOWES – Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej	Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości
Odkryj Beskid Wyspowy	Urząd Marszałkowski
MRPO/NI– Nowe Inwestycje w Małopolsce - Preferencyjne pożyczki	Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości
MRPO/RT–Rozwój Turystyki w Małopolsce -Preferencyjne pożyczki	Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości
MRPO/Kłęski żywiolowe -Preferencyjne pożyczki	Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości
RPO/ZPP – Zostań Podhalańskim Przedsiębiorcą	Wojewódzki Urząd Pracy
RPO/MSTJ – Mój szef to ja	Wojewódzki Urząd Pracy
Fundusz Pożyczkowy Wsparcie dla Przedsiębiorczych z EFRR	Bank Gospodarstwa Krajowego
RPO/ZPPII – Zostań Podhalańskim Przedsiębiorcą	Wojewódzki Urząd Pracy
RPO/MSTJII – Mój szef to ja	Wojewódzki Urząd Pracy
RPO/MOWES2 – Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej	Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości



## 5. Rozbieżności pomiędzy bilansem a CIT-8

	<b>Koszty</b>	<b>Przychody</b>
Ogółem	13.523.408,24	13.530.977,40
RPO/MOWES -zaliczone przychody w 2019 roku		-26.421,50
Wydatki nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów	-1240,00	
odpisy aktualiz. pożyczki problematyczne		- 10.073,69
	-----	
Rabka Zdrój 16.03.2020	13.522.168,24	13.494.482,21

GLÓWNA KSIĘGOWA

*Małgorzata Kocik*

PREZES ZARZĄDU

*Maciej Kopytek*

Wiceprezes Zarządu

*M. Dąszkiewicz*  
Maria Dąszkiewicz

Członek Zarządu

*Józef Michał Skowron*  
Józef Michał Skowron

